
 

 

   

“中野良いまち、仲の良いまち”                     令和 4年 4月 15日発行 

※公民館の活動やたよりに対するご意見、ご感想をお寄せください。

電話 ９５-０３１０（ファックス兼用） ＩＰ 050-5207-3200 

 

３月３１日を持ちまして宮本博行公民館長が退任され、４月１日より新たに上田七郎さん（森実）

が公民館長に就任されました。今後ともよろしくお願い申し上げます。 

～館長退任のご挨拶～ 
春爛漫の候、皆様方には益々ご清栄のことと存じます。 

さて、私こと去る３月 31 日をもって公民館長の職を退きました。在職中は多大のご支援を賜りま

したことありがとうございました。厚くお礼申し上げます。 

今後とも地域の一人としてこれまで同様にご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。 

宮本 博行  

～館長就任のご挨拶～ 
宮本館長のご退任により、中野公民館の館長をお引き受けすることになりました。 

中野地区の皆様の活動拠点として、公民館が大いに活用され、中野地区がますます活性化されます

よう努力いたします。皆様方のご指導とご協力をよろしくお願い申し上げます。 

上田 七郎  

 

このたび、川本警察署より中野地域がはつら

つモデル地区事業のモデル地区に指定されまし

た。はつらつモデル地区事業とは、高齢者の交通

死亡事故防止のためには高齢者自身への安全

指導だけでなく、地域全体で高齢者を交通事故

から守る活動が重要であるため、モデル地区を

指定し、各地区公民館単位で自治体や交通ボラ

ンティアと連携し、施策メニューを示して重点的に

啓発事業を推進していくものです。 

≪公民館・自主活動教室≫ 
＊卓球愛好会 毎週月曜日 
＊運動教室 毎週火曜日 
＊花はなクラブ １７日（火） 

≪石 見 中≫ 
＊郡陸上大会（川本中） １９日（木） 

≪石見東小≫ 
＊家庭訪問 ２日（月）・６日（金） 
＊PTA奉仕作業・プール掃除 １４日（土） 
＊郡陸上大会（川本中） １９日（木） 
＊運動会 ２８日（土） 

≪東保育所≫ 
＊苗植え １２日（木） 
＊桜組合同遠足（香木の森） ２０日（金） 

※主催者の都合または新型コロナウイルス感染拡大防止
のため変更になる場合があります。 
※写真を撮影し公民館だよりなどで使用したり、ケーブル
テレビ等の取材が入る場合があります。 

期間は令和

５年３月３１日

までとなって

います。 



 

◎第１４回グラウンドゴルフ大会◎ 

優 勝／上田 一宇さん 

準優勝／日高 貞男さん 

第３位／上田 恵三さん 

４月３日（日）に中野公民館まつり「加茂の春市」が開催されました。地域の方の作品展示や、花苗・アク

セサリーの販売、中野地区別戦略のフリーマーケット、グラウンドゴルフ大会などが行われました。また、駅

伝は中止となりましたが、明日の会がボードゲームやカローリング、フィンランドのモルックという玩具で遊ぶ

コーナーと消防車の展示をされました。警察署からはパトカーと白バイの展示の協力もありました。 

当日は天気に恵まれ桜がとても綺麗に咲いており、春市というだけあって春の到来を感じる日和でした。

最近ではなかなか集まることが難しい世の中になってしまいましたが、久しぶりの大きな行事ということで

賑やかな中野を見ることができました。ご協力いただいた皆様に深くお礼申し上げます。 


